
Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 1 z 21 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY 

 

Čistícím vozem za lepším ovzduším 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“) 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 2 z 21 

 

Název zadavatele: ADOS CZ a.s. 

Sídlo zadavatele: Harrachov 654, PSČ 51246  

Jednající: Lumír Fiřtík, předseda představenstva 

IČO:  25281640 

Název veřejné zakázky: Čistícím vozem za lepším ovzduším 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) 

ZVZ a ustanovení § 38 ZVZ 

Zadávací dokumentace podle ustanovení § 44 ZVZ vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k výzvě k podání nabídek a zadávací 

podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění nebo neuvedení v nabídce může vést k vyřazení 

nabídek z hodnocení. Zadávací dokumentace je pro uchazeče o veřejnou zakázku závazná. Práva, povinnosti či 

podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí ZVZ. 

Obsah zadávací dokumentace 

1. Identifikační údaje zadavatele ...................................................................................................................... 3 

2. Předmět plnění veřejné zakázky .................................................................................................................. 3 

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky .......................................................................................... 8 

4. Kvalifikace uchazečů .................................................................................................................................... 8 

5. Základní kvalifikační předpoklady .............................................................................................................. 12 

6. Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................................................... 14 

7. Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................................................ 14 

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, vymezení platebních podmínek ................. 14 

9. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty ...................................................................................... 15 

10. Kritéria pro zadání veřejné zakázky ........................................................................................................... 15 

11. Podání nabídek .......................................................................................................................................... 15 

12. Obsah a forma nabídky .............................................................................................................................. 18 

13. Ostatní podmínky zadávací dokumentace ................................................................................................. 19 

 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 3 z 21 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: ADOS CZ a.s. 

Právní forma: Akciová společnost 

Sídlo zadavatele: Harrachov 654, PSČ 51246 

IČO: 25281640 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech smluvních: 
Lumír Fiřtík, předseda představenstva 

Telefon/fax: +420 602 121 002 

E-mail: ados@adoscz.eu 

Administrátor zadávacího 

řízení: 
BlueFort s.r.o. 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Vaníček 

Adresa: U Prašné brány 1, Praha 1, 110 00 

Telefon/fax: +420 731 609 533  

E-mail: vanicek@bluefort.cz 
 

(dále jen „zadavatel“) 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky,  požadavky na záruku a servis 

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

Záměrem zadavatele je uzavření smlouvy, na základě které vybraný uchazeč na svou odpovědnost a 

náklady dodá zadavateli po jejím uzavření předmět plnění této zakázky (zboží), kterým je silniční 

zametací vozidlo. Jedná se o pořízení zametacího vozidla, které musí být vhodné pro údržbu všech 

typu komunikací vč. vozovek s velmi vysokým znečištěním. Svou konstrukcí, výbavou a pracovní 

schopností musí zametací vozidlo umožnit  univerzální použití při metení a sběru nečistot, navlhčování 

vozovky vodou, vysokou pracovní schopnost při sběru hrubých nečistot  i velmi jemného prachu. 

Pracovní systém zametacího stroje musí umožnit maximální účinnost při zachycování velmi jemného 

prachu velikosti PM2.5 – PM30. Požadované technické provedení zametacího vozidla je v souladu 

s požadavkem zadavatele na vysokou účinnost zametacího vozidla při současném snížení provozních 

nákladů na čištění. 

Uchazeč může do soutěže o tuto veřejnou zakázku nabídnout pouze nový a nepoužitý zametací stroj. 

Závazný návrh smlouvy na plnění této zakázky je přiložen jako příloha č. 1 této zadávací dokumentace 

(dále jen „Smlouva“). 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 4 z 21 

2.2 Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Vybraný uchazeč dodá na základě uzavřené smlouvy na plnění veřejné zakázky následující zboží – 

silniční zametací vozidlo, které musí odpovídat všem dále uvedeným požadavků na technické 

provedení, provozní parametry, výbavu, pracovní schopnost  a záruční podmínky :  

 
2.2.1  Požadavky na provedení podvozku vozidla 

-    vozidlo musí být vybaveno s pravostranným  řízením  
-  přestavitelný volant vozidla 
-    pohon vozidla 4x2 nebo 4x4 s uzávěrkou diferenciálu na zadní nápravě 
-    kola a pneumatiky – požadovaná velikost pneumatik – průměr min. Ø  R 22.5,                                  

pneumatiky na zadní nápravě se záběrovým vzorkem  M+S nebo S+G 
-    celková hmotnost vozidla v rozmezí od 15 do 18 t 
-    rozvor náprav podvozku v rozmezí od min. 3.000 mm do max. 3.500 mm  
-    odpružení zadní nápravy pomocí vzduchových pružin s možností výškového  přestavení 
z kabiny řidiče 
- mechanická nebo hydraulická převodovka v takovém provedení, aby byla zajištěna zadavatelem 
požadovaná minimální  a maximální  rychlost jízdy pro zametání a přepravu 
- minimální dosažitelná rychlost jízdy bez použití pojezdové spojky podvozku musí být menší než 1,0 
km/hod. (pro zajištění režimu zametání) 
- maximální dosažitelná přepravní rychlost vozidla musí být větší než 80 km/h 
- provedení motoru – vznětový s emisními hodnotami minimálně v hodnotách normy  Euro 5 nebo lepší
  
- výkon motoru je min. 160 kW nebo vyšší  
-    výfukové potrubí musí být vyvedeno vzadu za kabinou nahoru na úroveň střechy 
-  kabina s hydraulickým sklápěním vpřed, počet sedadel 1+1 
-    požadovaná výbava kabiny vozidla  - autorádio s CD, připojení pro mobilní  
      telefon Bluetooth, zásuvka pro napájení dalších spotřebičů 24V + 12 V 
- požadovaná výbava kabiny vozidla – vzduchem odpružené sedadlo řidiče, sedadlo pro  spolujezdce, 
vnější pevná proti-slunečná clona nad předním sklem, , elektrické ovládání zpětných zrcátek 
- vozidlo musí být vybaveno digitálním tachografem 
-  vozidlo musí být vybaveno výstupem dat podvozku ve formátu FMS pro připojení  GPS-sady pro 
sledování provozních údajů 
- klimatizace a teplovodní topení kabiny 
-    úložné prostory v kabině 
- výstražné osvětlení vozidla -  2 ks oranžových majáků na kabině  
- sada nářadí, podkládací klíny, hadice na huštění pneumatik 
- další výbava a příslušenství dle legislativních požadavku ČR 
- barva  kabiny – oranžová RAL 2011  
 
 
2.2.2  Požadavky na provedení a výbavu nástavby zametacího stroje  
 
- zametací nástavba se sběrem na principu odsávání nečistot z vozovky do zásobníku s podtlakovým 

ventilátorem 
- nástavba musí být vybavena přídavnou izolací pro snížení vnější hlučnosti pro provoz ve městě vč. 

provozu v nočních hodinách, garantovaná úroveň vnější hlučnosti pro noční metení do Lwa = 100 dB 
podle předpisu 2000/14/EG 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 5 z 21 

- objem zásobníku na nečistoty min. 6 m3, materiál – celý zásobník musí být vyroben z nerezu včetně 
sacího kanálu, zadního víka,  síta a skluzu vzadu 

- objem zásobníku na vodu minimálně 2 000 litrů  
- zametač musí být vybaven přídavným systém čištění proudu vzduchu na výstupu z ventilátoru 

zametacího stroje za účelem maximálního snížení zpětného výfuku  jemných prachových částic 
PM2,5-PM30  zpět do okolí zametače po jeho projetí a to formou zpětné cirkulace vzduchu nasátého do 
zametače od sacího vozíku přes zásobník nečistot zpět do sání s podílem zpětného proudění min. 50 % 
veškerého vzduchu, který byl do zametacího stroje při čištění nasán nebo pomocí použití  přídavného 
mechanického filtru na jemné prachové částice PM2,5-PM30 , který musí být  vybaven systémem 
samočištění tohoto filtru pro zajištění jeho zcela bezúdržbového  provozu, způsob technického řešení 
přídavné filtrace bude uchazečem doložen  obrazovou dokumentací a popisem jeho funkce   

- materiálové provedení zásobníku na vodu – nerezová ocel nebo plastový 
- oboustranné provedení s otočným válcovým kartáčem a samostatným sacím vozíkem vpravo a 

vlevo s možností metení na pravé a levé straně vozidla, minimální šířka zametání od 2.300 mm  
-  možnost nastavení funkce plošného metení, při které jsou v pracovní poloze oba sací vozíky a všechny 

kartáče v takové poloze, kdy je zajištěno jejich vzájemné překrytí, pracovní záběr při plošném metení 
musí být minimálně 3 400 mm 

- provedení stranových talířových kartáčů – průměr min 750 mm, s ocelovým výpletem, kartáč musí mít 
plynule měnitelný sklon ovládaný z kabiny vozidla za účelem zajištění možnosti nastavení optimální 
pracovní polohy, zavěs krajního kartáče musí být vybaven bezpečnostní pojistkou pro případ kolize 
s překážkou (svodidlem, sloupkem, atd.) 

- provedení středového zametacího kartáče - válcový, otočný na obě strany, výkyvný v příčném směru tak, 
aby mohl kopírovat příčné nerovnosti vozovky 

- vpředu na vozidle přídavný zametací kartáč pro rozšíření záběru metení vpravo a pro odstraňování 
nánosů nečistot na pravé straně vozovky, kartáč musí být vybaven agresivním lanovým výpletem s Ø 
lana minimálně 12 mm, min. ve 2 řadách, uložení kartáče musí umožnit jeho vysunutí do strany o min. 
350 mm za účelem zvětšení bočného dosahu při práci, kartáč musí být zavěšen na kloubu tak, aby bylo 
možné za provozu měnit na ovládacím pultu v kabině jeho sklon.   

- otáčky všech kartáčů vč. předního agresivního musí být plynule měnitelné z kabiny řidiče za účelem 
zajištění možnosti nastavení optimálních podmínek metení za provozu stroje  

- přítlak (nadlehčení) všech kartáčů musí být plynule měnitelný z kabiny vozidla za účelem zajištění 
možnosti nastavení optimálních podmínek metení za provozu stroje  

-    výkon ventilátoru musí být plynule nastavitelný z kabiny za účelem zajištění možnosti nastavení 
optimálních podmínek metení za provozu stroje  

- sací vozíky musí být vybaveny opěrnými kolečky a vyměnitelným bočním nárazníkem  (ochranou) 
proti poškození při najetí na obrubník 

- sací vozík musí být vybaven přídavnou klapkou pro sběr velkých nečistot, ovládání  klapky (otevření a 
zavření ) musí být možné z ovládacího pultu v kabině řidiče 

-  za účelem omezení ztrát materiálu za sacím vozíkem na obou stranách zametacího  vozidla při 
čištění velmi znečištěných komunikací nebo při odsávání jemných  prachových částic lpících na 
vozovce, musí být nástavba vybavena systémem pro  zvýšení účinnosti sběru – přídavným válcovým 
kartáčem vzadu za sáním nebo  systémem pneumatického přífuku tlakového vzduchu 
vedeného těsně nad vozovkou ze zadu zpět do sací hubice zametače 

- zametací vozidlo musí být vybaveno přídavným pracovním osvětlením kartáčů po  obou stranách (2 ks/ 
stranu) 

- na výstupu sacích hadic od zásobníku na nečistoty musí být instalovány výměnné  nárazové clony 
z tvrdého a otěru odolného kovu 

- nástavba musí být vybavena nouzovým pomocným hydraulickým sklápěním  zásobníku pro případ 
poruchy motoru 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 6 z 21 

- samostatné ruční sací zařízení pro odsávání kanálů, listí, atd., výkyvné na obě strany,  instalace na 
střeše nebo na zadním víku zásobníku, požadovaný průměr hadice min.  150 mm, max. 200 mm, 
požadovaná délka hadice a ocelového nástavce na konci  musí být delší než 4,5 m, hadice musí 
být otočně zavěšena na pomocném rameni tak,  aby bylo možné pracovat po obou stranách 
vozidla. Rameno musí být pneumaticky  nebo hydraulicky výškově přestavitelné pro usnadnění 
práce obsluhy při vytahování  z kanalizační šachty 

-  provedení vodní systému nástavby - 1. Okruh – samostatné nízkotlaké nebo středotlaké čerpadlo na 
zkrápění vozovky se samostatnou kropící lištou vpředu na  nárazníku s pracovním záběrem pro 
celou šířku metení, dále u každého kartáče,  v sacím vozíku a v zadním ručním sacím zařízení 
samostatné vodní trysky s nastavitelným průtokem 

- vodní systém 1. Okruhu musí být vybaven plynule nastavitelnou regulací průtoku vody v každé větvi (ke 
každému kropenému místu na vozidle) 

-  vodní systém musí být vybaven větví pro přívodem vody s tryskou instalovanou do skříně ventilátoru, 
která umožní mytí vnitřní části skříně a oběžného kola 

- 2. Okruh – s vysokotlakým čerpadlem  s pracovním tlakem trvale min. 100 bar nebo vyšší, výstup na 
samonabíjecí naviják s vysokotlakou hadicí a mycí vysokotlakou pistolí pro ruční čištění, délka hadice 
min. 12 metrů 

- vzadu pod výsypným skluzem musí být instalována ochranná výkyvná gumová, popřípadě plastová 
clona, která omezí znečištění zadní části vozidla (registrační značky, koncových skupinových světel, atd.) 
při vyklápění odpadů ze zásobníku 

- nástavba musí být vybavena zařízením pro čištění (vyklepávání) síta zásobníku vně vozidla bez rizika 
znečištění obsluhy při čištění tohoto síta 

- zásobník nečistot musí být vybaven vnější uzavíratelnou výpustí pro odpouštění přebytečné vody 
z nameteného materiálu 

- zásobník nečistot musí být vybaven systémem zpětné cirkulace použité vody ze zásobníku zpět do sání 
zametače vč. filtrace 

- ovládací panel pro řízení nástavby bude instalován v kabině, s palubním počítačem (provozní hodiny, 
otáčky ventilátoru, ukazatel zaplnění zásobníku, atd.) 

- samostatný ovládací pult s dálkovým ovládáním funkcí pro vyklápění materiálu za zásobníku pro obsluhu 
stojící vně vozidla (na skládce) 

- veškeré ovládací elektrické a elektropneumatické prvky musí být umístěny uvnitř pod skříní nástavby na 
takovém místě a takovým způsobem, že budou chráněny proti mechanickému poškození, proti vodě a 
prachu 

- kamerový systém se snímáním prostoru za vozidlem a na levé straně vozidla,   (LCD/LED barevný 
monitor v kabině) 

-  výstup provozních dat (sledování provozních dat při zametání) pro připojení GPS-sady 
- 2 ks výstražné oranžové majáky vzadu na nástavbě vpravo a vlevo 
- barevné provedení RAL 2011 oranžová  
 
V nabídkové ceně každého uchazeče musí být započtena GPS-monitorovací sada kompletního vozidla 
v ceně 35.000 Kč bez DPH (systém Protank, dodavatel firma R-Altra Praha). Zadavatel poskytuje své služby 
zákazníkovi, který vyžaduje předkládání reportů o výkonech poskytnutých zadavatelem. Zadavatel je povinen 
prokazovat svoje služby v měřené práci – jednotkou je m2. Z tohoto důvodu je nutné sledovat pohyb každého 
jednotlivého kartáče zvlášť s návazností na turbínu a pohyb vozidla. Data se získávají z sběrem dat z datových 
jednotek.Zadavatel je povinen poskytovat data v určitém formátu – systém Protank, v opačném případě by 
porušoval již uzavřený smluvní vztah se svým odběratelem. Dodávaný stroj tedy musí být vybaven uvedeným 
systémem. 
 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 7 z 21 

Výše uvedené požadavky na provedení a parametry zametacího vozidla jsou pro uchazeče závazné, minimálně 
požadované a musí být každým uchazečem splněny. Uchazeč muže nabídnout výrobky s vyššími technickými 
parametry než jsou stanovená minima, nesmí ale překročit požadavky zadavatele na maximální hodnoty plnění. 
 
Pokud bude uchazečem navrženo odlišné provedení s nevyhovujícími parametry, které těmto základním 
technickým podmínkám nevyhovují, vyhrazuje si zadavatel právo tuto nabídku vyloučit.  
  

 
2.3 Požadavky zadavatele na rozsah a podmínky záruky:   
 

Záruční doba – pro navrhovaný silniční zametací stroj musí být poskytnuta záruka za jakost v délce min.                                      

36 měsíců od data protokolárního předání zboží kupujícímu. Záruka se musí vztahovat na veškeré mechanické 

části vozidla a zametací nástavby, jejich elektrické a elektronické systémy, pneumatické a hydraulické systémy 

vyjma pneumatik, zametacích kartáčů a dalších opotřebitelných dílů.  Uchazečem poskytnutá záruka nesmí být 

žádným způsobem omezena, nebo podmíněna.  

Součástí nabídky uchazeče musí být úplný záruční list vozidla a zametacího stroje, ve kterém budou definovány 

opotřebitelné náhradní díly vyjmuté ze záruky. Zadavatel se zavazuje využívat po dobu záruky výhradně firemní 

servis vybraného uchazeče. 

 

2.4 Požadavky zadavatele na zajištění záručního i pozáručního servisu :   

 

Každý uchazeč musí ve své nabídce uvést způsob, jakým bude pro navrhované zboží : (sestavu vozidla) - 

podvozek, bod 2.2.1 a zametací stroj, bod 2.2.2 zajištěn záruční a pozáruční servis vč. oprav a dodávek 

náhradních dílů.  

 

Požadavky na zajištění těchto služeb : 

- Uchazeč musí v nabídce garantovat, že minimálně pro jednu část z této sestavy:  podvozek (bod 2.2.1) 
nebo pro zametací stroj (bod 2.2.2) budou servis a opravy zajištěny výrobcem nebo autorizovaným zástupcem 
výrobce v ČR a to formou  doložení kopie této autorizace/oprávnění v nabídce.  
- zadavatel požaduje dostupnost záručních servisních služeb nejpozději do 48 hodin  od nahlášení 
požadavku na odstranění záruční vady nebo provedení servisního  zásahu v době po ukončení 
záruky 
- doba, po kterou je nutné zajištění servisních služeb, oprav a dodávek ND činí minimálně 10 let od data 
předání zboží kupujícímu.  
-  po dobu záruky musí být dodavatelem servisních služeb použity výhradně originální náhradní díly a 
provozní kapaliny dle předpisu jednotlivých výrobců sestavy.  
- Další závazné podmínky pro zajištění záručního servisu a reklamační podmínky jsou  uvedeny v Kupní 
smlouvě, odstavec VIII. 
 
 
2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 8 z 21 

Název kódu CPV: Kód CPV 

34144431-8 Zametací vozy s vysavačem 

  

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v celkové výši 5 000 000,- Kč bez DPH.  

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky s vybraným 

uchazečem, a to ve lhůtě ve Smlouvě sjednané. 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese 51246 Harrachov 654, kam bude zboží 

vybraným uchazečem dodáno. 

4. Kvalifikace uchazečů 

4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 

kvalifikačních předpokladů. 

Uchazeči ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazují splnění kvalifikačních předpokladů v souladu 

s ustanovením § 62 odst. 3 ZVZ v plném rozsahu předložením čestného prohlášení dle závazného 

vzoru, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Originály, nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace uvedené níže v čl. 

4, a dále v čl. 5 až 7 této zadávací dokumentace bude povinen zadavateli předložit pouze uchazeč, 

se kterým má být uzavřena Smlouva podle § 82 ZVZ, a to před jejím uzavřením. 

Nesplnění povinnosti k předložení dokladů k prokázání kvalifikačních předpokladů bude v souladu 

s ustanovením § 62 odst. 3 ZVZ považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření Smlouvy ve 

smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. 

Doklady předkládané před uzavřením Smlouvy na plnění veřejné zakázky musí v souladu 

s ustanovením § 52 odst. 1 ZVZ prokazovat splnění kvalifikačních předpokladů uchazečem ve lhůtě 

pro podání nabídek, tj. nejpozději k datu uvedenému v čl. 11 odst. 11.1.2 této zadávací dokumentace. 

4.2 Splněním kvalifikace se rozumí: 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 9 z 21 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ; 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ; 

c) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou 

zakázku; a 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 ZVZ. 

4.3 Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů 

Doklady předkládané uchazeči v jejich nabídkách k prokázání splnění kvalifikace postačí v souladu 

s ustanovením § 57 odst. 1 ZVZ předložit v (prosté) kopii. Uchazeč, se kterým má být uzavřena 

Smlouva na plnění veřejné zakázky, bude povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli doklady 

prokazující splnění kvalifikace v originále, či v podobě úředně ověřených kopiích. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku, 

pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné podobné evidence, pokud je v ní zapsán, nesmějí být 

ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Kvalifikaci nesplňuje uchazeč, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 

ZVZ a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. Uchazeči, 

kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze zadávacího řízení vyloučeni, viz ustanovení § 60 odst. 1 ZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním takového 

rozhodnutí na svém veřejném profilu zadavatele postupem podle § 60 odst. 2 ZVZ. Rozhodnutí dle 

předcházející věty je doručeno okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

4.4 Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

4.4.1 Čestné prohlášení uchazeče 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

uchazeče dle závazného vzoru (příloha č. 2), musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 

požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za 

uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 

plná moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

4.4.2 Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat kvalifikaci, je 

uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. 

Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 

10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. Zadavatel může na žádost dodavatele 

tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 10 z 21 

Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele 

podle ustanovení § 82 ZVZ možné uzavřít Smlouvu, a to až do doby uzavření Smlouvy. V takovém 

případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá Smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující 

splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření Smlouvy. 

4.5 Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 

ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 53 odst. 1 

písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 písm. a) ZVZ 

subdodavatelem; a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele  

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem, či k poskytnutí věcí či práv, s 

nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Uchazeč není oprávněn prostřednictvím 

subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle ustanovení § 54 písm. a) ZVZ (tj. výpis z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán). 

4.6 Společná nabídka několika uchazečů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ (tj. základní kvalifikační 

předpoklady podle ustanovení § 53 ZVZ) a profesního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 

54 písm. a) ZVZ (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle ustanovení § 50 

odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni uchazeči společně. V případě prokazování splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec použije 

obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle ustanovení § 51 odst. 5 ZVZ společně 

několika uchazeči, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby uchazeči byli 

zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

4.7 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 11 z 21 

4.7.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 

splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle ustanovení § 53 odst. 1 nebo 2 ZVZ a profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 

54 písm. a) až d) ZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 

kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

4.7.2 Stáří výpisu seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

4.7.3 Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 143 ZVZ přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam"), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, který je vydáván 

ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak 

mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropským společenstvím nebo Českou republikou, a to pouze 

pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má uchazeč sídlo či místo 

podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát 

předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 

českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak.  

Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel 

prokázal splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 nebo 2 ZVZ; 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle ustanovení § 54 písm. a) až d) ZVZ; nebo 

c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 1 ZVZ, jde-li o dodávky, ustanovení § 56 odst. 2 písm. a), 

c) až h) ZVZ, jde-li o služby, a ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f) ZVZ, jde-li o 

stavební práce. 

4.7.4 Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené ZVZ 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný k 

poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

4.7.5 Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 12 z 21 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených ZVZ nahrazuje 

splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

4.7.6 Prokazování kvalifikace certifikátem 

Předloží-li uchazeč zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 

obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 139 ZVZ, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a 

údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, viz 

ustanovení § 52 ZVZ, nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání splnění 

kvalifikace uchazečem. 

5. Základní kvalifikační předpoklady 

5.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady stanovené v ustanovení § 53 odst. 1 ZVZ splňuje uchazeč, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 

orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 13 z 21 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

uchazeče; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle ustanovení § 54 písm. d) 

ZVZ požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 

uchazeč vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

5.2 Způsob prokázání základních kvalifikačních kritérií 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení 

dle závazného vzoru, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč, se kterým bude uzavřena Smlouva na plnění veřejné zakázky, bude povinen k prokázání 

splnění základních kvalifikačních předpokladů předložit: 

a) originál či ověřenou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů – pro odst. 5.1 písm. a) a b) tohoto 

článku; 

b) originál či ověřenou kopii potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

čestného prohlášení – pro odst. 5.1 písm. f) tohoto článku; 

c) originál či ověřenou kopii potvrzení příslušného orgánu či instituce – pro odst. 5.1 písm. h) tohoto 

článku; 

d) čestného prohlášení – pro odst. 5.1 písm. c) až e) a g), i) až k) tohoto článku. 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 14 z 21 

 

6. Profesní kvalifikační předpoklady 

6.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení 

dle závazného vzoru, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč, se kterým mám být uzavřena Smlouva na plnění veřejné zakázky, bude povinen k prokázání 

splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložit: 

a) dle ustanovení § 54 písm. a) ZVZ – výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán; 

b) dle ustanovení § 54 písm. b) ZVZ – doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

 

7. Technické kvalifikační předpoklady 

7.1 Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel stanoví technické kvalifikační předpoklady a požaduje tudíž prokázání jejich splnění. 

Zadavatel požaduje podle § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ předložení způsobu technického řešení přídavné 

filtrace obrazovou dokumentací a popisem jeho funkce.  

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, vymezení platebních podmínek 

8.1 Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen 

8.1.1 Nabídková cena bude pokrývat kompletní dodávky zboží, jak jsou popsány v zadávací dokumentaci a 
Smlouvě. 

 
8.2 Celková nabídková cena se určí následujícím způsobem: 

 
8.2.1 Uchazeč ocení předmět plnění veřejné zakázky (zboží) popsaný v čl. 2 odst. 2.2 této zadávací 

dokumentace jeho celkovou cenou v českých korunách bez DPH, jež bude předmětem hodnocení v 
rámci základního hodnotícího kritéria – nejnižší nabídková cena. 

 
8.2.2 Cena uvedená v nabídce musí pokrývat všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci 

nezbytné k řádné realizaci dodávky zboží podle Smlouvy.  
 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 15 z 21 

8.2.3 V nabídkové ceně budou zahrnuty veškeré náklady uchazeče na dodávku zboží dle čl. 2 odst. 2.2 
zadávací dokumentace a tato nabídková cena bude uvedena jako maximální a nepřekročitelná. 

 
8.2.4 Uchazeč je povinen doplnit nabídkovou cenu do závazného návrhu Smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, jež je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 
 
 
8.3 Podmínky, za nichž je možné překročit výši nabídkové ceny 

Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu 

plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude nabídková cena 

upravena podle výše sazeb DPH platných v den zdanitelného plnění. 

8.4 Platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Smlouvy na plnění veřejné zakázky, 

který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Podmínky tam uvedené nesmí uchazeč měnit 

vyjma částí Smlouvy zadavatelem k  doplnění výslovně označených. 

9. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 

9.1 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná 

běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 

výběru nejvhodnější nabídky. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 

oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s 

nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle 

ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ nebo do zrušení zadávacího řízení dle ustanovení § 84 ZVZ. 

9.2 Délka zadávací lhůty 

V souladu s ustanovením § 43 odst. 2 ZVZ zadavatel stanoví zadávací lhůtu na 90 dnů. 

9.3 Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytl jistotu ve smyslu ustanovení § 67 ZVZ. 

10. Kritéria pro zadání veřejné zakázky 

10.1 Základní kritérium pro zadání veřejné zakázky 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 16 z 21 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ustanovení § 78 odst. 

1 písm. b) ZVZ, nejnižší nabídková cena. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 

uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou. 

10.2 Vyloučení z účasti v zadávacím řízení a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

10.2.1    Zadavatel si vyhrazuje podle § 76 odst. 6 ZVZ právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče 

uveřejněním takového rozhodnutí na svém profilu zadavatele; rozhodnutí se považuje za doručené 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

10.2.2    Zadavatel si vyhrazuje právo podle § 81 odst. 4 ZVZ uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky uveřejněním na svém profilu zadavatele. 

11. Podání nabídek 

11.1 Podmínky a lhůta pro podání nabídek 

11.1.1 Podmínky pro podání nabídek 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, a to písemně, v českém jazyce. 

Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, viz ustanovení § 69 odst. 

2 ZVZ. V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech uchazečů. 

11.1.2 Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originálním vyhotovení a 1 kopii v listinné 

podobě. Zadavatel doporučuje přiložit jednou kopii nabídky v elektronické podobě na CD a/nebo DVD 

ve formátu .pdf. Nabídky se podávají v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné 

zakázky „Čistícím vozem za lepším ovzduším“ a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA" a 

opatřena na uzavření razítky uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je 

možné zaslat vyrozumění dle ustanovení § 71 odst. 6 nebo 7 ZVZ, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 6. 2013 v 16:00 hodin. 

Pokud je nabídka zaslána prostřednictvím držitele poštovní licence, musí být zadavateli doručena 

nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. 

Nabídky se doručují buď poštou na adresu:  

Mgr. Jan Vaníček, U Prašné brány 1, Praha 1, PSČ 110 00 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 17 z 21 

nebo osobně, a to v pracovních dnech, vždy od 10:00 hod. do 16:00 hod. na kontaktní adrese 

administrátora řízení Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář,  U Prašné brány 1, Praha 1, 

PSČ 110 00.  

Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží 

potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, pořadové číslo 

nabídky a údaje o datu a času doručení nabídky, viz ustanovení § 69 odst. 6 ZVZ. Doručené nabídky 

zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení. 

11.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 

Obálky s nabídkami jednotlivých uchazečů budou otevírány na adrese Becker a Poliakoff, s.r.o., 

advokátní kancelář,  U Prašné brány 1, Praha 1, PSČ 110 00, dne 12. 6. 2013, v 10:00 hodin. 

11.3 Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami 

a) zástupci zadavatele; 

b) členové (nebo jejich náhradníci) komise jmenované zadavatelem; 

c) za každého uchazeče, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden zástupce; uchazeč 

či zástupce uchazeče je povinen prokázat svoji totožnost, případně doložit oprávnění jednat 

jménem uchazeče (plná moc). 

11.4 Postup komise při otevírání obálek 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 

čísla doručení. Komise kontroluje v souladu s ustanovením § 71 odst. 9 ZVZ, pouze to zda: 

a) je nabídka zpracována v českém jazyce; 

b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Uchazečům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 

a) identifikační údaje uchazeče; 

b) informaci, zda je nabídka zpracována v českém jazyce, zda je podepsaná oprávněnou osobou; 

c) informaci o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 

dílčím hodnotícím kritériím (dle čl. 10). 

Další obsah nabídky nebude uchazečům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, 

komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena 

z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů zadavatel bezodkladně písemně 

oznámí uchazeči, viz ustanovení § 71 odst. 11 ZVZ. 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 18 z 21 

O otevírání obálek sepisuje komise dle ustanovení § 73 odst. 1 ZVZ protokol o otevírání obálek. U 

každé nabídky uvede komise údaje sdělované přítomným uchazečům podle ustanovení § 71 odst. 10 

ZVZ. Uchazeči jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout. 

12. Obsah a forma nabídky 

12.1 Obsah nabídky 

Nabídka uchazeče bude obsahovat: 

a) návrh Smlouvy na plnění veřejné zakázky dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a opatřený 

razítkem uchazeče. Závazný vzor je poskytován v podobě dokumentu Microsoft Word (formát 

.doc), kde jsou uvedeny další pokyny k jeho vyplnění uchazečem. Uchazeč není oprávněn měnit 

obsah závazného vzoru Smlouvy jinak než doplněním údajů na vyznačených místech. 

b) čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku. Toto čestné prohlášení je součástí závazného vzoru čestného prohlášení uvedeného 

v příloze č. 2 této zadávací dokumentace; 

c) seznam subdodavatelů, jejichž prostřednictvím má být plněn předmět veřejné zakázky dle 

závazného vzoru, jež je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace spolu se smlouvami s těmito 

subdodavateli, viz čl. 13 odst. 14.3 zadávací dokumentace; 

d) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele. Tento seznam je součástí závazného vzoru čestného prohlášení uvedeného v příloze 

č. 2 této zadávací dokumentace; 

e) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. Tento 

seznam je součástí závazného vzoru čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace; 

f) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. Toto čestné prohlášení je 

součástí závazného vzoru čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

Nabídka uchazeče musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované ZVZ či zadavatelem a dále doklady 

a informace prokazující splnění kvalifikace, nestanovil-li zadavatel v této zadávací dokumentaci 

jinak. 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 19 z 21 

Zadavatel pro větší přehlednost a orientaci doporučuje oddělení jednotlivých částí nabídky barevnými 

předělovými listy (rozlišovací). 

12.2 Zabezpečení nabídky uchazeče a způsob označení jednotlivých listů 

Nabídka předložená uchazečem bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním 

provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez 

násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout. Pro právní jistotu obou stran 

zadavatel požaduje, aby bylo provedeno očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 

nepřerušenou číselnou řadou. 

13. Ostatní podmínky zadávací dokumentace 

13.1 Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13.2 Změna podmínek zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 

to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z důvodů na straně 

zadavatele. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem zájemcům o veřejnou 

zakázku, které oslovil výzvou k podání nabídek a zároveň bude změna zveřejněna na profilu 

zadavatele. 

13.3 Subdodavatelé 

Uchazeč je povinen ve smyslu ustanovení § 44 odst. 6 ZVZ předložit zadavateli seznam všech 

subdodavatelů, jejichž prostřednictvím má v úmyslu plnit předmět veřejné zakázky spolu s vymezením 

předpokládaných hodnot a částí veřejné zakázky, jež budou těmito subdodavateli plněny. 

13.4 Struktura nabídky 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

a) vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje uchazeče, opatřený 

razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče v souladu se způsobem podepisování 

uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle 

právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem 

nabídky); 

b) nabídková cena; 

c) čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů dle závazného vzoru, který je přílohou č. 2 

této zadávací dokumentace; 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 20 z 21 

d) čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

Toto čestné prohlášení je součástí závazného vzoru čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 2 

této zadávací dokumentace; 

e) seznam subdodavatelů spolu s doklady vztahujícími se k subdodavatelům, dle závazného vzoru, 

který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace; 

f) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče, kteří  

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele. Tento seznam je součástí závazného vzoru čestného prohlášení 

uvedeného v příloze č. 2 této zadávací dokumentace; 

g) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek. Tento 

seznam je součástí závazného vzoru čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace; 

h) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. Toto čestné prohlášení je součástí 

závazného vzoru čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

i) návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a opatřený 

razítkem uchazeče; 

j) případné další dokumenty dle zadávacích podmínek. 

13.5 Zrušení zadávacího řízení 

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanovením § 84 ZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v případě, že na akci nebude přiznána či 

poskytnuta podpora v rámci Operačního programu životní prostředí.1 

Zadávací dokumentace společně s výzvou k podání nabídek je zasílána Státnímu fondu pro životní 

prostředí (dále „SFŽP“) k vyjádření, které má SFŽP zpracovat do 30 kalendářních dnů od předložení 

kompletní dokumentace. Zadavatel je povinen SFŽP také vždy 10 pracovních dní předem oznámit 

SFŽP termín prvního jednání hodnotící komise, u každého dalšího jednání hodnotící komise vždy 

alespoň 5 pracovních dní předem. 

13.6 Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 

Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 

                                                 
1 Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP z 1.1.2013 



Zadávací dokumentace – Čistícím vozem za lepším ovzduším 

 

Stránka 21 z 21 

13.7 Ověření údajů uvedených v nabídkách 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

Zadavatel vyloučí uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce 

nepravdivé údaje. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky; 

Příloha č. 2 - závazný vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů; 

Příloha č. 3 - závazný vzor - přehled subdodavatelů; 

Příloha č. 4 - závazný vzor - krycí list nabídky. 

 

V Praze  dne 27. 5. 2013 

 

_____________________________ 
ADOS CZ a.s. 

Lumír Fiřtík 

zastoupen administrátorem řízení 

BlueFort s.r.o. 


